

Số: /KH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023, triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024

Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023, triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ, những kết quả nổi bật và tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm năm học 2022-2023;

Triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 của toàn ngành giáo dục;

Bảo đảm các điều kiện để Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

- Thời gian tổ chức Hội nghị: 01 buổi, trong khoảng thời gian từ 01/8 – 04/8/2023

- Hình thức: Hội nghị trực tiếp

- Địa điểm: Hội trường lớn (tầng 1) Tòa nhà 6 Sở.

(126A đường Nguyễn Thị Định, phường Phú Tân, Thành phố Bến Tre)

- Thành phần:

+ Đại biểu tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các sở, ngành, Đoàn TNCS HCM tỉnh Bến Tre, Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức tỉnh; CĐGD tỉnh; Phân hiệu Đại học Quốc gia, trường cao đẳng, trung cấp trên địa bàn; Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh; các đơn vị (Bảo Việt Bến Tre, VNPT Bến Tre, Viettel Bến Tre, BIDV Bến Tre,...); Ban Giám đốc, Trưởng, Phó và công chức cơ quan Sở GD&ĐT; tập thể, cá nhân được khen thưởng; Phóng viên Báo, Đài địa phương;

+ Đại biểu huyện: đại diện lãnh đạo UBND huyện, thành phố, Phòng GD&ĐT, các trường THPT, Trường Phổ thông Hermann Gmeiner, Trường Năng Khiếu TDTT các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Nội dung: Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024

2. Chương trình Hội nghị (dự kiến):

Nội dung	Thực hiện
Đón tiếp đại biểu	BTC
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, giới thiệu Chương trình	BTC
Phát biểu khai mạc Hội nghị	Giám đốc Sở GD&ĐT
Triển khai Thông tri của Tỉnh ủy về nhiệm vụ năm học 2023-2024	Ban GD Sở GD&ĐT
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024 Tham luận, gợi ý thảo luận và phát biểu ý kiến của đại biểu	Ban GD Sở GD&ĐT Đại biểu dự Hội nghị
Công bố, trao các Quyết định khen thưởng; tặng hoa các tập thể, cá nhân được khen thưởng, hỗ trợ ngành GD&ĐT trong năm học 2022-2023	Ban GD Sở GD&ĐT; Văn phòng Sở
Phát động phong trào thi đua trong toàn ngành năm học 2023-2024	Ban GD Sở GD&ĐT
Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh
Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh và đáp từ, bế mạc.	GD Sở GD&ĐT

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở GD&ĐT

- Chủ trì, phối hợp các Phòng, Thanh tra Sở xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024; tổng hợp các tham luận;

- Tham mưu Giấy mời Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, các sở, ngành, UBND huyện, thành phố và các đơn vị liên quan tham dự Hội nghị;

- Phối hợp, tham mưu chuẩn bị tốt về nội dung điều kiện vật chất, kỹ thuật, âm thanh, ánh sáng.. phục vụ tại Hội nghị;
- Phối hợp Phòng KHTC dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Các Phòng, Thanh tra Sở

- Phối hợp với Văn phòng Sở để hoàn thành báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024;
- Chủ động nắm bắt, có ý kiến, tham mưu kịp thời những nội dung liên quan theo lĩnh vực phụ trách;
- Đề xuất nội dung tham luận, thảo luận của các đơn vị, địa phương tại Hội nghị;
- Phân công công chức tham gia, phối hợp để tổ chức thành công Hội nghị.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở

Sắp xếp, phân công công việc, cử đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần; chuẩn bị, tham mưu các nội dung để đại biểu phát biểu ý kiến, thảo luận tại Hội nghị.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị sử dụng từ ngân sách được cấp năm 2023 theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023; triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Các PGĐ Sở GD&ĐT;
- Các Phòng, Thanh tra Sở;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Chuyên iOffice, kèm đăng website Sở;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Võ Văn Luyến